[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
от                               2018 года                                                                                                   №
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
Белоярского района от 1 ноября 2017 года № 1020
В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного   кодекса  Российской  Федерации  от

31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года  № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 апреля 2017 года № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», постановлением администрации Белоярского района от 29 декабря 2015 года  № 1612 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга муниципальных программ Белоярского района», распоряжением администрации Белоярского района от 16 сентября 2013 года № 529-р «О перечне муниципальных программ Белоярского района на 2014-2020 годы» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»  к  постановлению администрации Белоярского района от 1 ноября 2017 года № 1020 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» (далее – Программа), следующие изменения:

1) позицию паспорта Программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018 - 2022 годы составляет 574 974,1 тыс. рублей, в том числе:

1) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств федерального бюджета  3 161,3 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 3 161,3 тыс. рублей;

2) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  7 376,4 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 7 376,4 тыс. рублей;

3) за счет средств бюджета Белоярского района 10 736,4 тыс. рублей, в том числе:

2018 год –  10 736,4 тыс. рублей

4) за счет внебюджетных источников 553 700,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 182 500,0 тыс. рублей;

2020 год – 147 500,0 тыс. рублей;

2021 год – 123 700,0 тыс. рублей;

2022 год – 100 000,0 тыс. рублей.

 »;
2) пункт 4.2. раздела IV «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4.2. Общий   объем    финансирования   Программы   на   2018 – 2022   годы  составляет  574 974,1 тыс. рублей.».

            2.    Приложение 2  «Перечень  основных   мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования»  изложить согласно приложению  к настоящему постановлению.
3. Опубликовать    настоящее    постановление    в    газете    «Белоярские     вести. Официальный выпуск».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы  Белоярского района  Ойнеца А.В.
Глава Белоярского района                                                                                         С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Белоярского района
от __ декабря  2018 года №

             ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе Белоярского района «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»

Перечень  основных   мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования
	Номер основного  мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей

	Всего
	в том числе

	2018 год
	2019

год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Благоустройство дворовых территорий городского и сельских поселений Белоярского района
	Управление жилищно-коммунального хозяйства

Управление капитального строительства
	Всего:
	138 725,2
	7 025,2
	55 500,0
	32 500,0
	28 700,0
	15 000,0

	Федеральный бюджет
	1 053,8
	1 053,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО - Югры
	2 458,8
	2 458,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Белоярского района
	3 512,6
	3 512,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	131 700,0
	0
	55 500,0
	32 500,0
	28 700,0
	15 000,0

	2
	Благоустройство общественных территорий городского и сельского поселений Белоярского района
	Управление жилищно-коммунального хозяйства

Управление капитального строительства
	Всего:
	436 248,9
	14 248,9
	127 000,0
	115 000,0
	95 000,0
	85 000,0

	Федеральный бюджет
	2 107,5
	2 107,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО – Югры
	4 917,6
	4 917,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Белоярского района
	7 223,8
	7 223,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	422 000,0
	0
	127 000,0
	115 000,0
	95 000,0
	85 000,0

	Итого по муниципальной программе
	Всего:
	574 974,1
	21 274,1
	182 500,0
	147 500,0
	123 700,0
	100 000,0

	Федеральный бюджет
	3 161,3
	3 161,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО – Югры
	7 376,4
	7 376,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Белоярского района
	10 537,7
	10 537,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	553 700,0
	0
	182 500,0
	147 500,0
	123 700,0
	100 000,0